Председателю Ученого совета АКЦ ФИАН (ПРАО АКЦ ФИАН)

                              От  /Фамилия, имя, отчество полностью, должность/

                                                        Заявление

     Прошу выдать Заключение по моей диссертации /название диссертации/ на соискание ученой степени кандидата (доктора) физико-математических (технических) наук по специальности 01.03.02 – астрофизика и звездная астрономия.

       Защита работы проводится впервые (повторно).

      Диссертация выполнена в ___/название подразделения/. В ____ году я окончил ___/полное название факультета и организации, выдавшей диплом о высшем образовании/ по специальности ______/название специальности по диплому/ --- для соискателей ученой степени кандидата наук.
       Все кандидатские экзамены успешно сданы во время обучения в аспирантуре ФИАН (или работы в ФИАН) в ___/указать годы/ и соответствуют специальности ___/название и наименование специальности по удостоверению о сдаче экзаменов/ --- для соискателей ученой степени кандидата наук.

      Диссертация на соискание ученой степени кандидата ___/отрасль науки/  наук ___/название диссертации/ защищена в ___/указать год и название диссертационного совета/ --- для соискателей ученой степени доктора наук.
       Подтверждаю, что:

--- все представленные к защите данные и результаты являются подлинными и оригинальными и, кроме специально оговоренных случаев, получены мной лично или в соавторстве;

--- форма цитирования совместных работ с моим участием (как в тексте, так и в рисунках и таблицах) позволяет однозначно отличить данные и результаты, полученые мной лично, от полученных в соавторстве и от заимствованного материала, полностью принадлежащего моим соавторам;
--- диссертация и автореферат удовлетворяют всем критериям и требованиям, отмеченным в пп. 2, 3, 9-16, 20 и 23 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденного постановлением Правительства РФ от 24 сентября 2013 года, номер 842.

       Финальные версии диссертации и автореферата в электронной форме выложены по адресу ___/указать адрес и дату/ и соответствуют их приложенным экземплярам в бумажной форме.

                                                                                                 Число, подпись